
 
 

 

ประกาศโรงเรียนปากช่อง 
           ฉบับที่ 88/2567 

เรื่อง รับสมัครคัดเลือกครูอัตราจ้างช่ัวคราว (ครูชาวต่างชาติ) 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษานครราชสีมา 

     ************************ 
ด้วยโรงเรียนปากช่อง สังกัดสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษามัธยมศึกษานครราชสีมา 

มีความประสงค์จะรับสมัครครูอัตราจ้างชั ่วคราว (ครูชาวต่างชาติ) อาศัยอำนาจตามคำสั ่ง สำนักงาน
คณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐานตาม คำสั่งที่ 29/2546 สั่ง ณ วันที่ 8 กรกฎาคม พ.ศ. 2546 เรื่อง  
มอบอำนาจปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นครูอัตราจ้าง 
โดยใช้เงินรายได้สถานศึกษาของโครงการห้องเรียนพิเศษ English Program ตามแผนปฏิบัติการปีการศึกษา 
2567 จำนวน 1 อัตรา โดยมีรายละเอียด ดังต่อไปนี้  
1. ชื่องานจ้าง และรายละเอียดการจ้าง  

1.1  ชื่องานจ้าง  
ครูอัตราจ้างชั่วคราว ครูผู้สอนภาษาอังกฤษ (ครชูาวต่างชาติ) 1 อัตรา  

1.2  ขอบข่ายงานที่ปฏิบัติ  
1.2.1  ปฏิบัติงาน ดำเนินการจัดการเรียนการสอนสำหรับนักเรียนตามหลักสูตรโครงการ

ห้องเรียนพิเศษ รวมเป็นจำนวนคาบเรียนไม่น้อยกว่า ๑๘ คาบ/สัปดาห์ ในรายวิชาตามหลักสูตรโครงการ
ห้องเรียนพิเศษโครงการจัดการเรียนการสอนตามหลักสูตรกระทรวงศึกษาธิการเป็นภาษาอังกฤษ (English 
Program) ที่คณะกรรมการโครงการฯ กำหนด 

1.2.2  ปฏิบัติงานพัฒนาผู้เรียนให้มีคุณลักษณะที่พึงประสงค์โดยการจัดอบรมพัฒนา 
สร้างคุณลักษณะอันพึ่งประสงค์และจัดกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน  

1.2.3  ปฏิบัติตามรายละเอียดในสัญญาจ้างเมื่อได้รับการจ้างอย่างเคร่งครัด  
1.2.4  ปฏิบัติงานสอนแบบเต็มเวลา (Full time) ตั้งแต่เวลา 07.30 – 17.30 น. ได้ 
1.2.5  ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย  

1.3  อัตราค่าจ้าง ตามข้อตกลงก่อนการทำสัญญาจ้าง ตลอดสัญญาจ้าง 
1.3.1 ครูผู้สอนชาวต่างประเทศ ที่เป็นเจ้าของภาษา (Native) โดยตรง ๕ ประเทศ (Native  

speakers) ได้แก่ สหราชอาณาจักร (อังกฤษ เวลส์ ไอร์แลนด์ สก๊อตแลนด์) สหรัฐอเมริกา แคนาดา 
ออสเตรเลีย นิวซีแลนด์ 45,000 บาท 
  1.3.2 ครูผ ู ้สอนชาวต่างประเทศ ที่ใช ้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาที ่สอง ได้แก่ ประเทศ
แอฟริกาใต้ เนเธอร์แลนด์ เดนมาร์ก สวีเดน นอร์เวย์ ฟินแลนด์ ล ักเซมเบิร ์ก ออสเตรีย เยอรมัน  
โปรแลนด์ ไอร์แลนด์ ฝรั ่งเศส ในกรณีชาวต่างชาติที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาที่สอง ต้องเป็นผู ้ที ่ได้รับ
การศึกษาในประเทศที่ใช้ภาษาอังกฤษไม่น้อยกว่า 1 ปี หรือมีผลการสอบวัดความรู้ความสามารถด้าน
ภาษาอังกฤษ TOEIC 850 IELTS 7.5 TOEFL 590 อัตราเงินเดือน 42,000 บาท  



  1.3.3 ครูผู ้สอนชาวต่างประเทศ ที่ไม่เป็นเจ้าของภาษา ต้องเป็นผู้ที ่ได้รับการศึกษาใน
ประเทศท่ีใช้ภาษาอังกฤษไม่น้อยกว่า 1 ปี หรือมีผลการสอบวัดความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษ TOEIC 
850 IELTS 7.5 TOEFL 590 อัตราเงินเดือน 37,000 บาท 

1.3.4 “ผู้รับจ้าง” ต้องจ่ายค่าใช้จ่ายอื่นใดท่ีเป็นการเฉพาะตัวของครูชาวต่างชาติเอง ได้แก่ 
ค่าธรรมเนียมหนังสือขออนุญาตทำงาน (work permit) ค่าธรรมเนียมการตรวจลงตราหนังสือเดินทาง visa) 
ของครูชาวต่างชาติ ซึ่งเป็นเอกสารหลักฐานที่สำคัญของครูชาวต่างชาติที่จะต้องแสดงต่อโรงเรียน ค่าประกัน
ชีวิต ค่ารักษาพยาบาล เป็นต้น 

1.4  ระยะเวลาการจ้าง  
1.4.1 ปีการศึกษา 2567 ต้ังแต่วันที่ 9 เดือน พฤษภาคม 2567 – 30 เดือน เมษายน 2568  

2.  หลักเกณฑ์และคุณสมบัติครูชาวต่างชาติ 
 2.1 เป็นเจ้าของภาษา หรือประเทศอ่ืน ๆ ที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาท่ีสอง  

2.2 เพศชาย/หญิง อายุตั้งแต่ 23 - 55 ปี เป็นผู้มีหลักฐานประจำตัวที่สามารถตรวจสอบได้ เช่น  
หนังสือเดินทาง บัตรประจำตัว 
 2.3 สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี และมีหลักฐานแสดงจากสถาบันที่เชื่อถือได้ 
 2.4 มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูชาวต่างชาติ หรือหนังสืออนุญาตปฏิบัติการสอนโดยไม่มี
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ โดยใช้หลักเกณฑ์ของคุรุสภา 

2.5 เป็นผู้ที่มีความประพฤติดี มีมนุษสัมพันธ์ที่ดี และบุคลิกลักษณะเหมาะสมกับอาชีพครู  
2.6 ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด เว้นแต่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท

หรือ ความผิดลหุโทษ  
2.7 ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย  
2.8 ไม่ติดยาเสพติดร้ายแรงตามท่ีกฎหมายกำหนด  
2.9 ไม่เป็นโรคร้ายแรงหรือลักษณะโรคตามท่ี ก.พ. กำหนด  
2.10 สามารถปฏิบัติงานได้เต็มเวลา ณ โรงเรียนปากช่อง ตั้งแต่เวลา 07.30 – 17.30 น. และ

สามารถไปร่วมกิจกรรมนอกสถานที่กับนักเรียนได้ 

3.  การรับสมัคร  
3.1 วัน เวลา สถานที่รับสมัคร  
ให้ผู้ประสงค์จะสมัครขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่โรงเรียนปากช่อง ที่อยู่เลขที่ 137  

ถนนนิคมลำตะคอง ตำบลหนองสาหร่าย อำเภอปากช่อง จังหวัดนครราชสีมา หรือส่งใบสมัครพร้อม Resume 
ได้ที่ Email: eppakchong@gmail.com ตั้งแต่วันที่ 1-5 เดือน พฤษภาคม 2567 ตั้งแต่เวลา 08.30 น. – 
16.30 น. (เว้นวันหยุดราชการ) โทรศัพท ์044-311098  

 

 QR code ข้อมูลประชาสัมพันธ์การรับสมัคร 
3.2 หลักฐานการสมัคร 

3.2.1  หลักฐานวุฒิการศึกษาหรือใบรับรองผลการเรียนระดับปริญญาตรี  



3.2.2  หนังสือเดินทางและบัตรประจำตัว  
3.2.3  หลักฐานแสดงผลการวัดความรู้ความสามารถด้านภาษาอังกฤษ/การสอนภาษาอังกฤษ 

จากสถาบันที่เชื่อถือได ้ 
3.2.4 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตา ขนาด 1 x 1.5 นิ้ว ถ่ายไว้ไม่เกิน  

6 เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัคร) จำนวน 2 รูป  
3.2.5 ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน  
3.2.6 ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูชาวต่างชาติ หรือหนังสืออนุญาตปฏิบัติการสอนโดย 

ไม่มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพ โดยใช้หลักเกณฑ์ของคุรุสภา จำนวน 1 ฉบับ (ถ้ามี)  
3.2.7 หลักฐานอื่น ๆ เช่น หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อสกุล (ถ้ามี) เอกสารหลักฐาน 

ทุกรายการให้มีฉบับจริงและสำเนาภาพถ่าย จำนวน 1 ชุด (รับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ) 
4. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก  

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์รับการคัดเลือก ณ โรงเรียนปากช่อง ในวันที่ 6 เดือน พฤษภาคม 2567 และ 
http://www.pcschool.ac.th/ 

5. กำหนดการคัดเลือก 
เวลา การดำเนินการ คะแนนเต็ม 

08.30 น. -16.30 น. 
สาธิตการสอนแบบออนไลน์ 50 คะแนน 
สอบสัมภาษณ์แบบออนไลน์ 50 คะแนน 

6. การพิจารณาคัดเลือก  
6.1 กำหนดการพิจารณาคัดเลือก ในวันที่ 7 เดือน พฤษภาคม 2567  ตั้งแต่เวลา 08.30 น.เป็น

ต้นไปโดยใช้วิธีดังต่อไปนี้  
6.1.1  สาธิตการสอนรายวิชาที่ผู้สมัครสอบในตำแหน่งนั้น เนื้อหาวิชาที่สอนในระดับ 

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 1 - 3 เวลา 15 นาที  
6.1.2  สอบสัมภาษณ์ 

6.2  ประกาศผลการพิจารณาคัดเลือก ประกาศผลการพิจารณาคัดเลือกวันที่ 8 เดือน พฤษภาคม 
2567 

6.3  ผลการพิจารณาคัดเลือก  
ผลการคัดเลือกเรียงตามลำดับคะแนนจากมากไปน้อย โดยผลการคัดเลือกของคณะกรรมการ

พิจารณาคัดเลือกถือเป็นที่สิ้นสุด  
7. การทำสัญญาจ้าง  

ทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการพิจารณาคัดเลือก ณ โรงเรียนปากช่อง ในวันที่ 9 เดือน พฤษภาคม 2567 
และ เริ่มปฏิบัติงานตั้งแต่วันที่ 9 เดือน พฤษภาคม 2567 – 30 เดือน เมษายน 2568  

อนึ่ง หากตรวจสอบพบภายหลังจากการทำสัญญาจ้างแล้ว ปรากฏว่าผู้ผ่านการพิจารณาคัดเลือก เป็น
ผู้ขาดคุณสมบัติผู้ว่าจ้างสามารถบอกเลิกสัญญาจ้าง โดยมิต้องแจ้งให้ทราบล่วงหน้า และผู้รับจ้างไม่มีสิทธิ์
เรียกร้องสิทธิ์ใด ๆ ทั้งสิ้น 
 
 
 

http://www.pcschool.ac.th/


ประกาศ ณ วันที่ 30 เดือน เมษายน พ.ศ. 2567 
  

 

 

 (นางพัชรี รักษาสุวรรณ) 
       ผู้อำนวยการโรงเรียนปากช่อง 
 
 



 
Application Form for Teaching Foreign Language 

แบบฟอร์มใบสมัครสอนภาษาต่างประเทศ 

Part 1: For Foreign Teacher ส่วนที่ 1 สำหรับผู้สมัครชาวต่างชาติ 

1. Name ชื่อ………………………………………….............. Surname นามสกุล………………………………….……………… 

2. Gender: Male เพศชาย Female เพศหญิง 
3. Date of birth เกิดวันที่…………………….Place of birth สถานที่เกิด ……………………. Age อายุ.................... 
4. Marital status สถานภาพสมรส      Single     Married   Divorced   

5. Nationality สัญชาติ…………………………………☐ Native speakers เจ้าของภาษา  

☐ Foreigners using English as a second language ชาวต่างชาติที่ใช้ภาษาอังกฤษเป็นภาษาท่ีสอง  

☐ Non-native speakers ไม่ใช่เจ้าของภาษา Country ระบุประเทศ ............................................................ 
6. Passport Number หมายเลขพาสปอร์ต......................................................................................ออกให้โดย 

Authority...............................................................Date of issue วันที่ออก................................................... 
Date of expiry วันหมดอายุ............................................................................................... .............................. 

7. Home address ที่อยู่ตามพาสปอร์ต 
  ……………………………………………………………………………………………………………………………………………….…….. 
8. Address in Thailand..................................................................................................................... ............... 
Tel: ....................................................................E-mail Address: ……………….…………………….…………………… 
9. Education: การศึกษา 

Name of Institution  
ชื่อสถาบันและสถานที่ 

City / 
Country 

เมือง 

Major  
สาขาวิชาเอก 

Year of 
Graduation 
ปีที่จบศึกษา 

Degree 
วุฒิ 

     
     
     
     

10. Employment ประสบการณ์ในการทำงาน 

Work place สถานที่ทำงาน From (year) To (year) 

   
   
   

11. Medical, or other personal considerations: สุขภาพและเงื่อนไขทางสุขภาพ (ที่ต้องการให้ผู้อื่นทราบเพ่ือดูแล) 
……………………………………………………………………………..…………………………………………………………………………… 
12. TOEIC score………………, or TOEFL score ……………… 
13. Reference: ผู้รับรอง 
…………………………………………………………..……………………………………………………………………………………………… 

Photograph 

1 



 
 
 
 

14. Date of Application วันที่สมัคร.................................... 
Applicant's Signature ลงชื่อ…………………………………………. 

15. Apply for a position of teaching 
   English   
   
 

 

2 


